



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**AVISO DE LICITAÇÃO** .PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 15/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 13/2019, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 18 de julho de 2019, às 14:00hs, objeto: “**PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, ESF-SÃO JOSÉ, CONFORME PORTARIA Nº 4.061 DE 16/12/2019, A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO**”. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 26 de junho de 2019.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.**AVISO DE LICITAÇÃO** .PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2019.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 53/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 36/2019, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 24 de Julho de 2019, às 13:30hs, tendo como objeto “**PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE E DEMAIS FUNDOS. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRA-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO**.”. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 03 de Julho de 2019.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.**AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO**.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2019.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará **RETIFICAÇÃO e PRORROGAÇÃO no presente edital alterando seu critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” para “MENOR PREÇO POR LOTE”** Processo Licitatório nº 50/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 35/2019, assim a licitação prevista para o dia 16 de Julho de 2019, às 13:30hs, acontecerá dia 26 de Julho de 2019, às 13:30hs, tendo como objeto “**PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO**.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 05 de Julho de 2019.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

Extrato

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2016. CONTRATO Nº 62/2016. **EXTRATO 6º TERMO ADITIVO**. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **INSTITUTO CORPORE PARA DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE VIDA**, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula quinta “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de 30/06/2019 para até 31/12/2019, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Em consideração ao item 6.4 da “CLAUSULA SEXTA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 5,91% de acordo com o IGP-M acumulado desde 06/2016. Sendo que após o reajuste fica estabelecido o valor mensal de R\$ R\$ 152.615,76 (Cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quinze reais e setenta e seis centavos) para **R\$ 161.638,37 (Cento e sessenta e um mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos)** mensais. **CLÁUSULA TERCEIRA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO será de R\$ 161.638,37 (Cento e sessenta e um mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos) mensais, totalizando **R\$ 969.830,22 (Novecentos e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta reais e vinte e dois centavos)**, para o presente aditivo. **CLÁUSULA QUARTA** – As demais Cláusulas permanecem inalteradas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 27/06/2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 25/19. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **BCL EMPREENDIMENTOS LTDA**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 33.914,65 (Trinta e três mil, novecentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos)**, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 17/06/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Contrato nº 17/2019. Extrato I Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: FABIANO DE SOUZA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração de 21/06/2019 para até 21/09/2019, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será da seguinte forma:

Dias	Mês	Valor
10	Junho	R\$ 200,00
30	Julho	R\$ 600,00
30	Agosto	R\$ 600,00
20	Setembro	R\$ 400,00
Total		R\$ 1.800,00

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 19/06/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 26/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 2.791,51 (Dois mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e um centavos)**, na Rua Antônio Lino Lessa, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Também altera-se na Planilha orçamentária da Rua Wilson Westphal no item 4.4, alterando a unidade de medida de “**und**” para “**m**” e no item 4.9, alterando a unidade de medida de “**m**” para “**und**” conforme justificativa da Secretaria de Planejamento. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 17/06/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 27/19. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: CELSO DE BONA DA SILVA EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 2.389,60 (Dois mil, trezentos e oitenta e noventa reais e sessenta centavos)**, devido a falta de inclusão deste valor (itens 2.4 e 2.5) na soma do orçamento, na Rua Vicente Knabben, ficando seu valor total de R\$ 88.804,08, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Também altera-se na Planilha Orçamentária da Rua Vicente Knabben, o valor do item 4.8 do valor de R\$ 706,63 para R\$ 685,43, sofrendo uma **supressão** no valor de **R\$ 21,20 (Vinte e um reais e vinte centavos)**, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Altera-se na Planilha Orçamentária da Rua João Eleodoro Nunes o item 4.8 a unidade de medida de “**m**” para “**und**”, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA QUARTA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 17/06/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 3º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: POSTO COLÚMBIA LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	Óleo Diesel Comum	R\$ 3,541	R\$ 3,46
2	Óleo Diesel S-10	R\$ 3,598	R\$ 3,52
3	Gasolina Comum	R\$ 4,567	R\$ 4,29

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 25/06/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2017. FIRMADO EM 13 DE JUNHO DE 2017. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: JOÃO SILVA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de 01/07/2019 para até 31/12/2019, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, totalizando o valor de R\$ 3.000,00 (Três mil reais). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 25/06/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
1	Enbrel PFS 50MG	R\$ 8.690,00	9.821%	R\$ 9.543,45

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 03/06/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. HOMOLOGADO EM 10 DE MAIO 2018. FUNDAMENTO LEGAL ART. 65, PARÁGRAFO 1º DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.926.551/0001-45, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME, estabelecida na Rua Jorge Buss, nº 183, Bairro Vila Nova, município de Braço do Norte/SC, CNPJ nº 27.234.456/0001-72, neste ato representado por seu Representante Legal, Sr. RICARDO PINTER doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 31/2018, firmado em 10 de maio de 2018, destinado à "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA REALIZAÇÃO DA III ETAPA DA REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO LAURO KOCH DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de R\$ 1.744,06 (Um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e seis centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do norte, 17 de junho de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de R\$ 8.092,47 (Oito mil, noventa e dois reais e quarenta e sete centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 17 de junho de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de R\$ 30.363,50 (Trinta mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 17 de junho de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 47/18. Tomada de Preço nº 07/18. Contrato Nº 47/18. Extrato 5º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/06/2019 para até 28/08/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. Cláusula Segunda - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 26/06/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 53/16. Tomada de Preço nº 15/16. Extrato 14º Termo Aditivo ao Contrato Nº 72/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP. Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 20/06/2019 para até 20/08/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. Cláusula Segunda - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 19/06/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 54/18. Tomada de Preço nº 08/18. Contrato Nº 62/18. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2019 para até 30/08/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. Cláusula Segunda - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 26/06/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2018. PROCESSO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº08/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2019 para até 30/08/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de junho de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017. EXTRATO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista de 28/06/2019 para até 28/07/2019, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 25/06/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 82/17. Tomada de Preço nº 08/17. Extrato 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 90/17. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. CLÁUSULA PRIMEIRA Fica alterada a Cláusula Décima Primeira "DO PRAZO", conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 23/06/2019 para até 23/08/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 19/06/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 5º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018.

Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **TEVIAN COMERCIAL LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
66	Leite tipo longa vida	R\$ 1,96	36,571%	R\$ 2,68

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 03/06/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2019. EDITAL DE PREGÃO 28/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 23/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONFEÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS PARA USO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: TRATARTEC COM. DE PROD. DE HIGIENE E MAT. HIDRÁULICOS E INST. DE MÁQUINAS LTDA. ENDEREÇO: Rua Antônio Severino das Neves nº 8, Guaraituba, Colombo/PR. CNPJ Nº 12.287.466/0001-07. VALOR: R\$ 154.005,00

Item	Descrição dos Materiais	Un. Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Total
Lote 01 – Materiais para Fraldas Infantis						
1	FITA FRONTAL - KG	KG	100		R\$ 6,86	R\$ 686,00
2	FILTRANTE 30/32 12 GR	KG	250		R\$ 23,52	R\$ 5.880,00
3	POLIETILENO 32 CM 22 GR	KG	400		R\$ 21,56	R\$ 8.624,00
4	MANTA P 28 CM	KG	500		R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
5	MANTA M 35 CM	KG	1.000		R\$ 6,76	R\$ 6.760,00
6	MANTA G 40 CM	KG	2.000		R\$ 6,76	R\$ 13.520,00
7	MANTA GG 43 CM	KG	1.500		R\$ 6,76	R\$ 10.140,00
Total Lote 01						R\$ 48.990,00
Lote 02 – Materiais para Fraldas Geriátricas						
8	FILTRANTE 780	KG	600		R\$ 23,71	R\$ 14.226,00
9	POLIETILENO 780	KG	900		R\$ 21,73	R\$ 19.557,00
10	MANTA GG 16X70 ADULTO	KG	5.000		R\$ 6,72	R\$ 33.600,00
11	MANTA G 16X60 ADULTO	KG	3.000		R\$ 6,72	R\$ 20.160,00
12	MANTA M 16X50 ADULTO	KG	500		R\$ 6,72	R\$ 3.360,00
13	COLA ADESIVA	KG	300		R\$ 29,64	R\$ 8.892,00
14	ELASTICO 06 FIOS	KG	50		R\$ 35,24	R\$ 1.762,00
15	FITA LATERAL 80X2,5	UN	70		R\$ 49,40	R\$ 3.458,00
Total Lote 02						R\$ 105.015,00
TOTAL						R\$ 154.005,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 11 de junho de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2019. EDITAL DE PREGÃO 29/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 22/2019. Objeto: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO EXCLUSIVO NA REFORMA DA GUARNIÇÃO ESPECIAL DA POLÍCIA MILITAR DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA:





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ALEXANDRE TRAMONTIN & CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1873, centro, Braço do Norte/SC.

CNPJ Nº 08.533.829/0001-61. VALOR: R\$ 80.030,91.

LOTE: 1

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	CAL HIDRATADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 20 KG	SC	27	CAL CEM	9,99	269,73
2	CIMENTO CP IV - 32 50KG	SC	178	VOTORAN	26,82	4773,96
3	AREIA FINA	M3	7	CAULINO	87,85	614,95
4	AREIA MÉDIA	M3	13	CAULINO	91,55	1190,15
5	AREIA GROSSA	M3	17	CAULINO	91,55	1556,35
6	BRITA 3/4"	M3	10	CAULINO	97,1	971,00
7	REJUNTE PARA PORCELANATOS E CERAMICAS	KG	2055	TILECOL	4,62	9494,10
8	TIJOLO CERAMICO FURADO 10 X 15 X 20	UN	9.760	SOMBRIO	0,79	7710,40
9	PISO CERAMICO EXTRA ANTIDERRAPANTE PEI-5 (60CM X 60CM)	M2	137	ELIANE	16,64	2279,68
10	AZULEJO BRANCO (20CM X 20CM)	M2	39	CEJATEL	15,17	591,63
11	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	LAT	8	SUVINIL	92,47	739,76
12	TINTA ACRILICA 18 LITROS	LAT	12	RENNER	208,99	2507,88
13	TINTA FUNDO PARA MADEIRA 3,6 LITROS	LAT	2	RESICOLOR	69,35	138,70
14	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA 3,6 LITROS	LAT	2	RENNER	89,7	179,40
15	SOLVENTE 1 LITRO	LAT	1	GOL	11,56	11,56
66	PAVER 10 X 20 X 8CM	M2	600	RODRIGUES	51,32	30792,00
67	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO 15 X 13 X 30 (BASE MAIOR X ALTURA)	IOR XM	51	RODRIGUES	17,11	872,61
68	AREIA GROSSA LAVADA	M3	120	CAULINO	92,47	11096,40
69	CALHA MEIO TUBO DE 30CM	M	51	RODRIGUES	28,67	1462,17
70	ARMADURA CA-50 10MM	BARR	10	GERDAU	42,54	425,40
71	ARMADURA CA-50 8MM	BARR	10	GERDAU	27,74	277,40
72	ARMADURA CA-60 5MM	BARR	60	GERDAU	10,63	637,80
73	MADEIRA PARA FORMA	M3	2	SERRA NORTE	665,79	1331,58
74	PREGO 17 X 27	KG	10	BENORTE	10,63	106,30
					Total	R\$ 80.030,91

EMPRESA: ULIANO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Jorge Lacerda, nº 1421, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 72.408.453/0001-62. VALOR: R\$ 34.040,86

LOTE: 2

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
16	PORTA MACIÇA COM MARCO E VISTA (0,80M X 2,10M)	10M)UN	2	ZENOBIO	389	778,00
17	PORTA CHAPEADA COM MARCO E VISTA (0,80M X 2,10M)	UN	4	ZENOBIO	229	916,00
18	PORTA DE PVC LAVAVEL COMPLETA (0,60M X 1,8)	0M)UN	4	PLASBIL	75	300,00
19	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3"	UN	18	SINTER	2	36,00
20	FECHADURA INTERNA INOX	UN	4	STAM	34	136,00
21	FECHADURA EXTERNA INOX	UN	2	STAM	38	76,00
22	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COMPLETA (1,6 X 1,20M)	0MUN	3	ALUMASA	829	2487,00
23	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COMPLETA (1,2 X 1,20M)	0MUN	2	ALUMASA	689	1378,00
24	JANELA DE ALUMÍNIO BASCULANTE (1,00M X 0,5)	0M)UN	2	ALUMASA	159	318,00
25	PORTÃO DE ABRIR ED ALUMINIO VIDRO LAMINADO 5+6 NA COR VERDE E MOLA DORMA	M2	4	OTTO	1.117,33	4469,32
26	PORTÃO DE ABRIR VIDRO LAMINADO 5+6MM	M2	6	OTTO	1.117,33	6703,98





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

27	TRANSPARENTE FECHADO, MOLA DORMA PORTÃO DE CORRER 900M X 200M COM TUBO GALVANIZADO	UN	2	OTTO	4.940,00	9880,00
	DE 60 X 60 TUBO REDONDO DE 1 POLEGADA E PINTADO					
28	AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL COM CORRENTE PARA PORTÃO	UN	2	OTTO	3.281,28	6562,56
					Total	R\$ 34.040,86

EMPRESA: ULIANO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Jorge Lacerda, nº 1421, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 72.408.453/0001-62. VALOR: R\$ 3.899,86

LOTE: 3

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
29	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UN	3	INCEPA	258,49	775,47
30	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMO PLÁSTICO, 04 VARIAÇÕES DE AGUA, POTENCIA 6+800W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COMPATIVEL COM DR	UN	3	LORENZET	58,95	176,85
31	CUBA DE LOUÇA PARA DE GRANITO (0,38CM X 0,38CM)	UN	2	ICASA	335,59	671,18
32	BANCADA DE GRANITO (1,60M X 0,50M)	UN	2	JERONIMO	897,93	1795,86
33	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 QUADRADA SIM	PLESUN	3	HERC	9,07	27,21
34	TUBO PVC RIGIDO 75MM ESGOTO	M	6	PLATILIT	6,8	40,80
35	JOELHO 45 ESGOTO 75MM	UN	3	PLATILIT	4,08	12,24
36	TE SANITÁRIO ESGOTO 75MM	UN	1	PLATILIT	8,16	8,16
37	TUBO PVC RIGIDO 40MM ESGOTO	M	6	PLATILIT	3,63	21,78
38	JOELHO 45 ESGOTO 40MM	UN	6	PLATILIT	1,36	8,16
39	SIFÃO SIMPLES PARA PIA 40MM	UN	2	PLATILIT	7,26	14,52
40	TUBO PVC RIGIDO 100MM ESGOTO	M	12	0 PLATILIT	6,8	81,60
41	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	UN	4	PLATILIT	4,53	18,12
42	TE SANITARIO ESGOTO 100MM	UN	1	PLATILIT	8,16	8,16
43	REGISTRO GAVETA MATALICO AMARELO 3/4"	UN	2	DOCOL	30,84	61,68
44	REGISTRO DE PRESSÃO METALICO CANOPLA CROMADA 3/4"	UN	3	DOCOL	35,37	106,11
45	JOELHO 45 PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	8	PLATILIT	0,63	5,04
46	TE 90 PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	5	PLATILIT	0,45	2,25
47	JOELHO PVC LR 90 SOLDAVEL E ROSCAVEL	UN	7	PLATILIT	3,17	22,19
48	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	M	18	0 PLATILIT	2,36	42,48
					Total	R\$ 3.899,86

EMPRESA: ALEXANDRE TRAMONTIN & CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1873, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 08.533.829/0001-61. VALOR: R\$ 7.446,04

LOTE: 4

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
49	CABO FLEXIVEL 750V 1,50MM2	M	200	CORFIO	1	200,00
50	CABO FLEXIVEL 750V 2,50MM2	M	300	CORFIO	1,63	489,00
51	CABO FLEXIVEL 750V 6,00MM2	M	160	CORFIO	4	640,00
52	CABO FLEXIVEL 1KV 10,00MM2	M	850	CORFIO	5,99	5091,50
53	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A	UN	1	SIBRATEC	10,9	10,90
54	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A	UN	1	SIBRATEC	11,81	11,81
55	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A	UN	1	SIBRATEC	11,81	11,81
56	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A	UN	2	SIBRATEC	11,81	23,62
57	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A	UN	3	SIBRATEC	31,79	95,37
58	QUADRO TERMINAL FORÇA/LUZ 6 A 12 DISJUNTOR MONO	ESUN	1	TIGRE	52,67	52,67
59	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA	UN	13	MEC TRON	10,9	141,70





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Julho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

60	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES	UN	10	MEC TRON	7,17	71,70
61	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES	UN	6	MEC TRON	6,18	37,08
62	LUMINÁRIA TIPO SPOT SIMPLES	UN	6	LUZON	8,99	53,94
63	LUMINÁRIA TIPO CALHA 2 X 40W	UN	2	G-LIGHT	72,65	145,30
64	LÂMPADA LED 40W	UN	6	G-LIGHT	38,6	231,60
65	LÂMPADA LED TUBULAR 40W	UN	4	MANPLEX	34,51	138,04
					total	R\$ 7.446,04

EMPRESA: ULIANO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Jorge Lacerda, nº 1421, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 72.408.453/0001-62. VALOR: R\$ 55.574,33

LOTE: 5

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
75	PAINEL DE GRADIL FORTE FIO 5.0MM NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, MALHA 5CM X 17CM, GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA E PINTURA ELETROSTÁTICA - DIMENSÃO: 2,525M DE COMPRIMENTO E 2,40M DE ALTURA	UN	95	TIDÃO	467	44365,00
76	POSTE GRADIL PARA CHUMBAR COM 2,75M ALTURA 4 X 6CM PINTURA ELETROSTATICA NA COR VERDE	-UN	97	OTTO	97	9409,00
77	PRESILHA DE ALUMÍNIO PARA POSTE GRADIL - PINTADA	UN	480	OTTO	2,9	1392,00
78	PARAFUSO M6 PARA POSTE GRADIL - PINTADO	UN	480	OTTO	0,59	283,20
79	TAMPA PLÁSTICA PARA POSTE - PRETA 0,60CM X 0,40CM	UN	97	OTTO	1,29	125,13
					Total	R\$ 55.574,33

EMPRESA: ULIANO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Jorge Lacerda, nº 1421, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 72.408.453/0001-62. VALOR: R\$ 2.063,00

LOTE: 6

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
80	LETRA INOX 15CM (POLÍCIA MILITAR)	UN	14	MULTIMA	76,00	1064,00
81	SÍMBOLO INOX PINTADO 45CM (SÍMBOLO POLÍCIA MILITAR)	UN	1	MULTIMA	999,00	999,00
					Total	R\$ 2.063,00
					Total Geral	R\$ 183.055,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 10 de junho de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2019. EDITAL DE PREGÃO 30/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 25/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE BRIGADISTA E SEGURANÇA NOS EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS PELA COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. SEGUE EM ANEXO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: MDJ SEGURANÇA PRIVADA E VIGILANCIA LTDA ENDEREÇO: Rua Agenor Amador Fernandes, nº 292, Tereza Cristina, Içara/SC. CNPJ Nº 10.392.048/0001-46 VALOR: R\$ 44.800,00

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Preço Total
2	SERVIÇO DE SEGURANÇA	HORAS	1000	R\$ 44,80	R\$ 44.800,00
TOTAL					R\$ 44.800,00

EMPRESA: MDJ SERVIÇOS LTDA. ENDEREÇO: Rua Agenor Amador Fernandes, nº 292, Tereza Cristina, Içara/SC. CNPJ Nº 18.409.270/0001-16. VALOR: R\$ 44.800,00

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Preço Total
1	CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTA DEVIDAMENTE	HORAS	1000	R\$ 44,80	R\$ 44.800,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 53 - Ano 07 Sexta-feira, 05 de Julho de 2019 Braço do Norte - Santa Catarina

REGISTRADO NO CORPO DE BOMBEIROS DE SANTA CATARINA.				
TOTAL				R\$ 44.800,00
TOTAL GERAL				R\$ 89.600,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 13 de junho de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2019. EDITAL DE PREGÃO 31/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 24/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BENS/SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA SINALIZAÇÃO DO TRANSITO PARA O MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO II PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE DO EDITAL" EMPRESA: GP SINALIZAÇÃO IND. E COM. PLACAS EIRELI. ENDEREÇO: Rod. SC 370, Pouso Alto, Gravatal/SC. CNPJ Nº 09.314.355/0001-20. VALOR: R\$ 144.050,00

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Preço Total
1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES BI DIRECIONAL	UNID.	1.500	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00
2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PELÍCULAS REFLETIVAS TIPO II	UNID	100	R\$ 479,00	R\$ 47.900,00
3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE DE TUBO DE AÇO DE "2X2,00MMX3,50 MTS GALVANIZADO A FOGO.	UNID	150	R\$ 201,00	R 30.150,00
				TOTAL:	R\$ 144.050,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 12 de junho de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2019.EDITAL DE PREGÃO Nº 12/2019.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS ATENDENDO AOS PACIENTES DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE"CONTRATO Nº 40/2019.CONTRATADO: HUMANIZE CLÍNICA DE DIAG. ESPEC. EM SAÚDE E EDUCAÇÃO LTDA.CNPJ nº 27.099.912/0001-19.ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 206 – sala 103, Centro, na cidade de São Ludgero/SC.VALOR: R\$ 143.997,60 (cento e quarenta e três mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).CONTRATO Nº 41/2019.CONTRATADO: WERNCKE & ALBERTON TERAPIA OCUPACIONAL LTDA.CNPJ nº 33.421.037/0001-42.ENDEREÇO: Rua Luiz Ghizoni, nº 150, Bairro Santa Augusta, na cidade de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).CONTRATO Nº 42/2019CONTRATADO: BRAMASOLE CLINICA MÉDICA LTDA.CNPJ nº 33.449.989/0001-74.ENDEREÇO: Rua Vidal Ramos, nº 170 – sala 03, Bairro Centro, na cidade de Urussanga/SC VALOR: R\$ R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).CONTRATO Nº 43/2019.CONTRATADO: PERPETUE CLINICA DE ATEND. MÉDICO DE SANTA CATARINA LTDA.CNPJ nº 21.802.825/0001-08.ENDEREÇO: Av. Felipe Schmidt, nº 1399 – apto 502, Centro, na cidade de Braço do Norte/SC.VALOR: R\$ 54.237,60 (cinquenta e quatro mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002.Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.Braço do Norte/SC, 02 de Julho de 2019.Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

